

Instytut Pamięci Narodowej - Rzeszów

<https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/145855,Obchody-78-rocznicy-Krwawej-Niedzieli-na-Wolyniu-pod-patronatem-IPN.html>
19.04.2024, 23:29

Obchody 78. rocznicy „Krwawej Niedzieli” na Wołyniu pod patronatem IPN

„Kwiat Lnu” to symbol pamięci ludobójstwa Polaków na Wołyniu i Kresach południowo-wschodnich II RP dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów z OUN-UPA.

W imieniu Stowarzyszenia Pamięci Polskich Termopil i Kresów w Przemyślu i Przemyskich Rodzin Kresowych Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie zwraca się z prośbą o włączenie się do akcji upamiętnienia dnia 11 lipca 2021 r. - 78 rocznicy „Krwawej Niedzieli” na Wołyniu, symbolicznym „Kwiatem Lnu” świadczącym o pamięci o Polakach zamordowanych niewinnie na Kresach, tylko dlatego, że byli Polakami.

Niech ten „Kwiat Lnu” przypięty do Twojej odzieży i Twoja obecność na mszy świętej na Przemyskim Karmelu, uroczystości pod Pomnikiem Wołyńskim na Cmentarzu Wojskowym i modlitwie na Rondzie Ofiar Wołynia będzie świadectwem Twojej pamięci o męczeńskiej śmierci naszych Rodaków.

Organizatorzy zwracają się z prośbą do chętnych o wykonywanie kwiatów większej ilości kwiatów dla innych uczestników uroczystości.

Rozstrzygnięcie konkursu na „Najpiękniejszy Kwiat Lnu” nastąpi na „Kresowym, Wołyńskim Wieczorze Pamięci” w późniejszym terminie.

SYMBOL PAMIĘCI LUDOBÓJSTWIE NA WOŁYNIU I KRESACH POŁUDNIOWO-WSCHODNICH II RP

KWIAT LNU W 1943 r. na terenie Wołynia, a następnie na Kresach Południowo-Wschodnich II RP doszło do jednej z najokrutniejszych zbrodni II wojny światowej. W ludobójczych mordach, z rąk nacjonalistów ukraińskich z OUN i UPA, zginęło – wg szacunków Ewy Siemaszko – około 130 tys. Polaków. Grupę społeczną dotkniętą największym cierpieniem stanowili mieszkańcy wsi. Apogeeum zbrodni miało miejsce 11 lipca 1943 r. Lipiec to miesiąc kwitnienia lnu, dlatego kwiat tej rośliny – powszechnie uprawianej na Wołyniu przed II wojną światową, używanej przez rolników w gospodarstwie domowym, stosowanej w kuchni, lecznictwie itp. – symbolicznie przywołuje pamięć o tych wydarzeniach.

Kwiat lnu kwitnie niezwykle krótko, zazwyczaj pół dnia, dlatego symbolizuje przerwane życie tysięcy ofiar. Len to cierpliwość, czystość, prostota, ale też niewinność – podstawowy przymiot osób dotkniętych przemocą. Roślina kwitnie na niebiesko, kolor ten w psychologii barw oznacza wytrwałość – uosabia zatem ludzi, którzy od lat zabiegają o przywrócenie pamięci o ludobójstwie. Len leczy rany, alegorycznie więc przypomina o upływie czasu, który zabił rany fizyczne i psychiczne, koi cierpienia.

Agnieszka Gorczyca (IPN O. Szczecin)
pomysłodawca projektu

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ

projekt graficzny: www.paniekubo.pl



len 01